
UCHWAŁA NR XIII/130/15
RADY MIEJSKIEJ W ZATORZE

z dnia 27 października 2015 r.

w sprawie wyrażenia stanowiska Gminy Zator w związku z powtarzającymi się wstrząsami 
w Zakładzie Górniczym Janina w Libiążu oraz planami budowy kopalni w Przeciszowie

Na podstawie art. 18 ust1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz.594 z późn. zm.) Rada Miejska w Zatorze uchwala, co następuje :

§ 1. 

Podejmuje się rezolucję w sprawie wyrażenia stanowiska Gminy Zator w związku z powtarzającymi się 
wstrząsami w Zakładzie Górniczym Janina w Libiążu. Treść rezolucji stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 

W związku z planowaną budową kopalni w Przeciszowie, w obawie o bezpieczeństwo mieszkańców 
oraz mając na uwadze przyszłość Gminy Zator zobowiązuje się Burmistrza Zatora do przeciwdziałania 
budowie kopalni w Przeciszowie i jej negatywnym skutkom.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zatora i zobowiązuje się go do przekazania jej treści do 
Tauron Wydobycie SA Zakład Górniczy Janina, Wójtowi i Radzie Gminy Przeciszów, Wójtowi i Radzie 
Gminy Polanka Wielka, Wojewodzie Małopolskiemu, Marszałkowi Województwa Małopolskiego, Staroście 
Oświęcimskiemu, Parlamentarzystom Małopolski, Ministrowi Ochrony Środowiska oraz innym instytucjom 
i osobom zaangażowanym w rozwój naszego regionu.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Zatorze

dr inż. Stanisław Orlicki

Id: 1757B7B7-4AE8-487D-AA87-05E838D44347. Uchwalony Strona 1 z 1



Załącznik do Uchwały Nr XIII/130/15
Rady Miejskiej w Zatorze
z dnia 27 października 2015 r.

R E Z O L U C J A

Rady Miejskiej w Zatorze

W imieniu Gminy Zator wzywamy Dyrekcję i właścicieli TAURON Wydobycie S.A. Zakład Górniczy 
Janina do niezwłocznego podjęcia działań mających na celu zabezpieczenie kopalni przed kolejnymi 
tąpnięciami negatywnie oddziaływującymi na obszar Gminy Zator i Doliny Karpia.

Nasilające się i niebezpiecznie powtarzające w ostatnim czasie ruchy tektoniczne związane 
z wydobyciem węgla w Zakładzie Górniczym Janina stwarzają zagrożenie dla mienia i zdrowia 
mieszkańców oraz pracowników kopalni. Jest rzeczą niezrozumiałą i niedopuszczalną, aby ekonomiczny 
interes właścicieli zakładu był stawiany ponad zdrowie i życie ludzi zamieszkujących tereny sąsiednie.

Domagamy się nie tylko niezwłocznego podjęcia działań przeciwdziałających wstrząsom, ale również 
informowania nas o podejmowanych w tym celu krokach. Mamy nadzieję, iż wykażecie Państwo 
zrozumienie dla wyrażanej przez nas troski o zdrowie i życie oraz mienie mieszkańców, których jesteśmy 
zobowiązani reprezentować.

Niniejsza rezolucja nawiązuje do rezolucji Rady Gminy w Oświęcimiu oraz wezwania Wójta 
Przeciszowa, który również wyraża w piśmie z dnia 22.10.2015r. obawy o życie i zdrowie mieszkańców 
swojej gminy. Świadczy to o zasięgu wstrząsu oraz społecznej obawie o konsekwencje podobnych 
zdarzeń w przyszłości.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Zatorze

dr inż. Stanisław Orlicki

Id: 1757B7B7-4AE8-487D-AA87-05E838D44347. Uchwalony Strona 1 z 1




